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ůBSTRůKT

Cílem diplomové práce je navrhnout projekt zĜízení rehabilitačního centra v Jihomorav-

ském kraji. Práce je rozdČlena na teoretickou a praktickou část.

Teoretická část shrnuje poznatky o tvorbČ podnikatelského plánu a zĜízení nestátního zdra-

votnického zaĜízení. V praktické části je na základČ analýzy vnČjšího prostĜedí vypracován

projekt zĜízení rehabilitačního centra. ZávČrem je sestaven časový plán, identifikována

možná rizika a zhodnocena realizovatelnost projektu. Praktická část diplomové práce je

pojata jako podnikatelský plán.

Klíčová slova: podnikatelský plán, nestátní zdravotnické zaĜízení, zdravotní služby, reha-

bilitace, rehabilitační a fyzikální medicína, fyzioterapie, analýza vnČjšího prostĜedí, pro-

jekt.

ůBSTRůCT

The aim of the thesis is to propose a project of establishing a rehabilitation center

in the South Moravian Region. The thesis is divided into the theoretical and practical part.

The theoretical part summarizes the knowledge of business plan creation and the esta-

blishment of a non-governmental health organization. Drawing on the analysis of environ-

ment, a project of establishing a rehabilitation center is presented in the practical part. Fi-

nally, a timetable is created, a possible risks are identified, and project realization is evalu-

ated. The practical part of the thesis is conceived as a business plan.

Keywords: busienss plan, non-governmental health organization, health services, rehabili-

tation, rehabilitation and physical medicine, physiotherapy, analysis of environment, pro-

ject.
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ÚVOD

Rehabilitace je určena všem lidem, trpícím rĤznou mírou omezení a bolestí pĜedevším po-

hybového aparátu. Etiologie vzniku omezení je rĤznorodá. NejčastČji dochází k omezení

a s ním často spojené bolesti v dĤsledku úrazu, nemoci, dlouhodobého pĜetížení, vrozené

dispozice nebo vady. Každým rokem je zaznamenán nárĤst počtu diagnóz onemocnČní

pohybového aparátu aĢ už funkčního nebo strukturálního pĤvodu. ůlarmující je nárĤst po-

čtu pĜípadĤ u dČtí pĜedškolního a školního vČku a posun hranice vzniku bolestivých stavĤ

pohybovém systémĤ do nižších vČkových skupin. Prevence a udržování dobré tČlesné

i duševní kondice by mČlo být vlastní všem lidem, bohužel v dnešní uspČchané dobČ tomu

tak není, a také proto dochází k neustálému nárĤstu počtu onemocnČní hybného systému

rĤzných etiologií. Rehabilitační medicína a fyzioterapie se zabývají pomocí diagnostiky,

léčby a prevence poruchami a omezením pohybového systému a pomáhají dosahovat vyšší

kvality života bez omezení a bolesti pohybového aparátu. Tento obor má velký potenciál

a do budoucna lze počítat s pokračováním rĤstu poptávky po rehabilitačních službách.

PĜedložená diplomová práce, koncipovaná jako podnikatelský plán, obsahuje projekt zĜí-

zení rehabilitačního centra v Jihomoravském kraji, pĜesnČji v regionu Tišnovsko. Cílem

projektu je vytvoĜit centrum poskytující komplexní rehabilitační služby a zvýšit tak do-

stupnost kvalitní zdravotní péče v okolí. Práce je rozdČlena na teoretickou a praktickou

část.

Teoretická část shrnuje poznatky o úloze, vypracování a struktuĜe podnikatelského plánu.

Dále je zde pĜiblížena problematika podnikání ve zdravotnictví a zpracován postup zĜízení

nestátního zdravotnického zaĜízení.

Praktická část obsahuje analýzu prostĜedí na základČ které, je následnČ zpracován projekt

zĜízení rehabilitačního centra ve formČ podnikatelského plánu.
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CÍLE ů METODY ZPRůCOVÁNÍ PRÁCE

Diplomová práce má tĜi dílčí cíle.

Prvním cílem je zpracovat dostupné poznatky ohlednČ tvorby podnikatelského plánu

a podnikání ve zdravotnictví. Metodou pro tvorbu teoretické části je sbČr dostupných in-

formací, jejich kritické srovnání a výsledné zpracování poznatkĤ, které slouží jako podklad

pro praktickou část práce.

Druhým cílem je analyzovat současný stav vnČjšího prostĜedí. ůnalýza je provádČna po-

mocí vhodnČ zvolených analytických metod a technik, čerpaných z pĜedchozí teoretické

části práce. ZávČrem jsou podstatné výsledky provedených analýz rozdČleny do pĜíležitostí

a hrozeb pro plánovaný projekt plynoucích z vnČjšího prostĜedí.

TĜetím hlavním cílem práce je tvorba projektu zĜízení rehabilitačního centra. Projektová

část vychází z teoretických poznatkĤ a výsledkĤ analytické části. Projekt je zpracován

formou podnikatelského plánu a obsahuje všechny podstatné informace a propočty

pro účely následné realizace projektu v praxi.

UTB ve ZlínČ, Fakulta managementu a ekonomiky 11

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 PODNIKůTELSKÝ PLÁN

Podnikatelský plán, často označovaný v literatuĜe anglickým termínem „Business Plan“, je

dokumentem strategického plánování, ve kterém jsou zaznamenány cíle podnikání spolu

s prostĜedky, pomocí nichž má být tČchto cílĤ dosaženo (Thomas, 2013, s. 2).

Podnikatelský plán mĤže mít formu prvotní nepsané myšlenky nebo v literatuĜe častČji

uvádČného písemného dokumentu, který má určitou strukturu a slouží jako podklad

pĜi realizaci podnikatelského zámČru, pĜípadnČ k získání potenciálního investora, vČĜitele,

banky nebo jiné finanční instituce (Pawliczek, Matusiková a Stelmach, Ň01ň, s. 18, 23;

Srpová a kol., 2011, s. 14).

1.1 Úloha a zásady vypracování podnikatelského plánu

Zpracování podnikatelského plánu je primárnČ pĜínosné pro samotného podnikatele, jeli-

kož si díky nČmu ujasní jednotlivé kroky vedoucí k realizaci podnikatelského zámČru, jeho

celkovou reálnost a životaschopnost. Podnikatelský plán mĤže mít rĤzné podoby dle jeho

funkce a účelu, pro který je vypracován ĚRydvalová, Ň011, s. 5řě.

Funkci podnikatelského plánu lze v zásadČ rozdČlit na interní a externí. Interní, vnitrofi-

remní, funkce spočívá v plánování a strategickém Ĝízení podniku. Externí funkcí podnika-

telského plánu je komunikace s vnČjším prostĜedím a prezentace podnikatelského zámČru

potenciálním investorĤm a jiným finančním institucím v pĜípadČ potĜeby cizích zdrojĤ pro

podnikání. Podnikatelský plán je výsledkem tzv. pĜedinvestiční pĜípravné fáze, která

se pokládá za jednu z nejdĤležitČjších z hlediska úspČšnosti podnikatelského zámČru (Paw-

liczek, Matusiková a Stelmach, Ň01ň, s. 18, 23; Srpová a kol., Ň011, s. 14).

Podnikatelský plán by mČl být v zásadČ stručný, pĜehledný, srozumitelný i neodborníkĤm

v dané oblasti a kvalitnČ zpracovaný i po stránce formální. Nabízený produkt by mČl být

dostatečnČ pĜedstaven a mČly by být vyzdviženy všechny jeho výhody pro zákazníky. Pod-

nikatelský plán by se mČl orientovat na budoucnost a být co nejvíce realistický. Na základČ

vypracované SWOT analýzy by mČl zdĤrazĖovat silné stránky a výhody a zároveĖ neza-

krývat slabá místa a rizika. V neposlední ĜadČ by mČl prokázat finanční schopnost firmy

platit úroky a splátky ĚPawliczek, Matusiková a Stelmach, Ň01ň, s. Ň6; Rydvalová, Ň011,

s. 60).
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1.2 PĜípravná fáze projektu

PĜed formulací podnikatelského plánu je vhodné zaĜadit tzv. pĜípravnou fázi projektu, která

je složena z dílčích analýz vnČjšího a vnitĜního prostĜedí podniku. ůnalýza by mČla zma-

povat a vyhodnotit všechny faktory, které mají vliv a na které je nutno pĜihlédnout pĜi for-

mulaci podnikatelského plánu. PĜi tvorbČ analýz jsou využívány analytické nástroje, které

v sobČ shrnují nejvýznamnČjší zkoumané faktory (Červený a kol., Ň014, s. 4Ň).

1.2.1 ůnalýzy externího prostĜedí

VnČjší prostĜedí je souhrn všech vlivĤ a sil, které pĤsobí pĜímo nebo nepĜímo na podnik


[…]


13. Vaše nejvyšší dosažené vzdČlání:
฀ základní
฀ učĖovské

฀ stĜedoškolské

฀ vysokoškolské

14. Vaše zamČstnání se Ĝadí mezi: Ěmožno zaškrtnout více odpovČdíě
฀ výhradnČ sedavé profese

฀ částečnČ sedavé profese

฀ profese v pohybu

฀ profese se zvýšenou fyzickou zátČží
฀ profese se zvýšenou psychickou zátČží
฀ jiné Ěuveďteě …………………………

PěÍLOHů P IV: PěÍSTROJ PRO MůGNETOTERůPII

Vlastnosti a základní technické parametry magnetoterapie Biomag Lumina Clinic:

- patentované 3D rotační magnetické pulzy,

- barevný dotykový displej,

- 4 výstupy na aplikátory,

- možnost spuštění 2 programů současně,

- frekvence generovaných pulzů 1-62 Hz,

- automatická selekce oblíbených programů,

- možnost vytváĜení vlastních programů a je-

jich pojmenování,

- tvar pulzů: jehla, trojúhelník, oblý, obdél-

ník,

- nastavitelná doba aplikace: 5-120 minut,

- zvuková signalizace ukončení aplikace,

- napájecí napětí 100-240 V 50/60 Hz,

- pĜenášení k pacientům díky provozu na baterii,

- menu pĜístroje a instrukce k obsluze ve 13 světových jazycích ĚBiomag, © Ň01Řě.

PěÍLOHů P V: KOMBINOVůNÝ PěÍSTROJ PRO ůPLIKůCI
ELEKTROLÉČBY ů ULTRůZVUKU

Základní vlastnosti kombinovaného pĜístroje BTL-4825 S PREMIUM:
- Barevný dotykový displej 7",

- QUICK protokoly,

- Anatomická navigace,

- PĜednastavené protokoly a terapeutická en-

cyklopedie,

- Databáze pacientů,

- PĜenosné a napájené z baterie,

- PĜístrojový stolek.

Elektroterapie

- Nejširší nabídka typů proudů ve svém oboru

- Programovatelné sekvence

- Vysokonapěťová terapie

- Konstantní proud a konstantní režimy napětí

- PĜipojení k vakuové jednotce

Ultrazvuková terapie

- Aplikátor HandsFree SonoTMpĜináší větší

pohodlí a šetĜí čas,

- Ergonomické hlavice jsou vybaveny vizuální

kontrolou kontaktu,

- PĜedehĜívané multifrekvenční ultrazvukové

hlavice: 1 a 3 MHz,

- Simultánní léčba 1 a 3 MHz ĚBTL, © Ň01Řě.

PěÍLOHů P VI: VYSOKOVÝKONNÝ LůSER

(BTL, © Ň01Řě

PěÍLOHů P VII: PODOSKOP

Nízká výška (pouze 1Ř cm) a široká podpora plocha (šíĜka 4Ř cm, délka 40 cm) umožňuje

analýzu v naprostém bezpečí i v pĜípadě pacientů s omezenou schopností pohybu ne-

bo rovnováhy.

Dvojité boční LED osvětlení zelené barvy poskytuje vynikající vizuální obraz rozložení

tlaků nohou.

Technické parametry:

- napájení: 110/230 V-12 V/1,4 A adaptér,

- maximální nosnost: 150 kg,

- pracovní plocha: 4Ř x 40 cm,

- rozměry: (š x h x v) 48 x 40 x 18 cm,

- hmotnost: 8 kg ĚSanomed, © Ň01Řě.

Žádost o živnostenské oprá...

Složení základního kapitálu ...

Tvorba internetových strán...

UzavĜení společenské sml... Sjednání pronájmu prostor ...
Trvání 0 dní

Zač átek 1.6.18 8:00

Konec 1.6.18 8:00

Trvání 2 dní

Zač átek 4.6.18 8:00

Konec 5.6.18 17:00

Trvání 0 dní

Zač átek 4.6.18 8:00

Konec 4.6.18 8:00

Založení bankovního úč tu
Trvání 2 dní

Zač átek 5.6.18 8:00

Konec 6.6.18 17:00

Trvání 11 dní

Zač átek 7.6.18 8:00

Konec 21.6.18 17:00

Trvání 14 dní

Zač átek 22.6.18 8:00

Konec 11.7.18 17:00

Zápis do obchodního rejstĜ í...
Trvání 0 dní

Zač átek 11.7.18 17:00

Konec 11.7.18 17:00

Vznik společ nosti REHA-ce...
Trvání 0 dní

Zač átek 13.7.18 8:00

Konec 13.7.18 8:00

Personální zajištČ ní
Trvání 20 dní

Zač átek 12.7.18 8:00

Konec 8.8.18 17:00

Trvání 22 dní

Zač átek 12.7.18 8:00

Konec 10.8.18 17:00

Nákup a montáž vČ cného a ...

Registrace na finanč ním úĜ ...

Trvání 40 dní

Zač átek 3.9.18 8:00

Konec 26.10.18 17:00

Schválení provozního Ĝ ádu
Trvání 14 dní

Zač átek 13.8.18 8:00

Konec 30.8.18 17:00

Žádost o získání oprávnČ ní ...
Trvání 14 dní

Zač átek 31.8.18 8:00

Konec 19.9.18 17:00

Získání oprávnČ ní k poskyto...
Trvání 0 dní

Zač átek 19.9.18 17:00

Konec 19.9.18 17:00

Návrh na vyhlášení výbČ rov...
Trvání 30 dní

Zač átek 20.9.18 8:00

Konec 31.10.18 17:00

UzavĜ ení smluv s pojišĢ ovn...
Trvání 0 dní

Zač átek 31.10.18 17:00

Konec 31.10.18 17:00

Zahájení č innosti REHA-cen...
Trvání 0 dní

Zač átek 1.11.18 8:00

Konec 1.11.18 8:00
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