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Téma DP: Projekt zřízení rehabilitačního centra v Jihomoravském kraji

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 3

a) řešená problematika je složitá částečně

b) získávání dat je náročné částečně

c) zpracování dat je náročné částečně

2. Cíle a metody práce: 4

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány částečně

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano

3. Teoretická část práce: 4

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)
částečně

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 4

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán částečně

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano

5. Praktická část práce – projekt: 5

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano

f) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 4

a) text je logicky provázán ano

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

CELKOVÝ POČET BODŮ 24

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Štruktúra jednotlivých kapitol diplomovej práce je logická a zrozumiteľná. Teoretické východiská práce

dokázala študentka využiť pri spracovaní praktickej časti diplomovej práce. Kladne hodnotím vysokú úroveň

vypracovania analýzy prostredia za pomoci SLEPT analýzy, Analýzy konkurenčného prostredia podľa

Portera, Analýzy rozhodujúcich subjektov a prieskumu miestneho trhu v regióne Tišnovsko (dotazníkový

prieskum). Použitú literatúru považujem za vhodne zvolenú. Kladne hodnotím vysoký počet domácich

zdrojov použitých v diplomovej práci. Počet cudzojazyčných zdrojov je nízky. Formálnu úroveň diplomovej

práce hodnotím ako výbornú a vyjadrovanie študentky je na vysokej úrovni.

Kladne hodnotím úroveň vypracovania projektu. Študentka vychádzala z analýz a výsledný návrh projektu

považujem za reálny a detailne spracovaný. Kladne hodnotím spracovanie časovej analýzy (Ganttov

diagram i sieťová analýza vypracovaná v programe Project Libre) i spracovanie analýzy rizík projektu.

Predkladanú diplomovú prácu považujem za kvalitnú a odporúčam ju k ústnej obhajobe.

1. Ktorú z hrozieb uvedených na str. 62 považujete za najvýznamnejšiu? Svoje tvrdenie zdôvodnite.

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo

zjištěno, že práce není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP1.

Ve Zlíně dne 25.4.2018

………………………………………

podpis vedoucího DP

1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.